
第２４８１回例会
2022年01月13日(木)12:30

例会は新型コロナウイルス感染拡大防止対策の一環として、 対面例会の他、 
YouTube配信とホームページ上での開催とし、 何れかの方法で出席をお願いします。 
YouTube配信のURLは事務局よりご案内します。 
こちらの例会報告をご覧いただき、 簡単な感想を 事務局  に送っていただくか、 
YouTubeのコメント欄にコメントを残して下さい。 

例会次第

点鐘
国歌静聴
ロータリーソング「奉仕の理想」静聴
誕生月会員お祝い
会長時間
幹事報告
委員会報告
同好会報告
ニコニコ箱の時間
卓話
点鐘

誕生月会員お祝い

1月生まれの皆様、 おめでとうございます!
山内会員・久保(豊)会員
槇殿会員・野口会員
粟屋会員・上野会員
高井会員・山坂会員
高見会員

*賀寿お祝い
満77才 槇殿会員

会長時間　　会長　杉町　　孝　会員

The Rotary Club of Hiroshima North   1/4

mailto:hnrc@world.ocn.ne.jp
mailto:hnrc@world.ocn.ne.jp


皆さん、 新年明けましておめでとうございます。 
本年も宜しくお願い致します。 

12月半ばぐらいから、 オミクロン株の世界的な蔓延状況の声を聴くようになり、 
例会運営に影響が出ないことを願っておりました。 が、 
沖縄・山口・広島の3県にまん延防止重点措置が適用されました。 オミクロン株は
、 感染力が非常に強いと言われておりますが、 あまり重症化していないという報告もされています。 
しかしながら、 今まで同様にコロナ対策を十分に行い日々過ごして頂きたいと思います。 

さて、 今年の干支は、 寅年でございます。 
占いの九星気学において最強の運勢といわれる「五黄土星」、 
そして十二支の中で最も運勢が強いと言われる「寅年」が重なる年、 なんと今年がそれに当たります。 
それが重なるのは36年に一度、 近年でいえば大正3年・昭和25年・昭和61年、 
そして今年生まれてくる令和4年の女の子が対象になる事になります。 「五黄の寅」、 
このごおうの寅が言いにくいので、 寅年生まれの女性をみな豪の寅と言い始めたのではないかとありました。 
如何でしょうか?おばあちゃんやお母さん、 奥様やお子さんに五黄の寅生まれの方々に、 
思い当たる節があるなと思われる方はいらっしゃいませんでしょうか?
今日はこの後、 年頭の挨拶もございますのでこれで会長時間を終わります。 

幹事報告　　幹事　吉永　征史　会員

《理事会報告》 
*後日、 会員ページに議事録を掲載します。 

《報告》 
*昨年、 菊地会員のご尊父がご逝去された際のクラブから香典を米山への寄付としてお預かりしました。 

《お知らせ》 
*現在、 ホームページのシステムを調整中のため、 他クラブの例会変更、 
および例会報告などが更新できません。 クラブのスケジュールのみ最新となるよう対応しておりますので、 
ご了承下さい。 (1/17現在解消されました。 )

《他クラブ例会変更》 
*ホームページ他クラブ情報を確認してください。 

《BOX配布物》 
*ガバナー月信
*ロータリーの友誌

委員会報告

クラブ総務委員会  下川会員
会員総数 103名
リアル出席 59名
YouTube出席数 21名

The Rotary Club of Hiroshima North   2/4



会報IT委員会  藤原委員長
ロータリーの友誌1月号のご紹介
*横書きP4・5 シェカール・メータRI会長メッセージ
*横書きP32 地区大会報告

同好会報告

音楽同好会  岡部会員
*本日予定通り練習を行います。 

ニコニコ箱の時間　　岡部委員長

【会員出宝】 
杉町会員、 山内会員、 吉永会員、 宮本会員、 中川良浩会員より  
皆様、 新年あけましておめでとうございます。 
新年早々ですがコロナ感染症の状況が急激に変化し、 またしても短縮例会を余儀なくされました。 
会員皆様には大変ご不便をおかけいたしますがご協力の程お願いいたします。 
今年こそはコロナが終息し活発なロータリー活動ができるよう心より祈念いたします。 
福永会員・三宅会員・濵本会員・古田会員・西開地会員・サマール会員・高井会員・平井会員・赤木会員・松野会
員・川本会員・石原会員・榎会員・岩本会員・野口会員・倉本会員・佐伯会員より  
12月最終例会では「新会員紹介懇親会」にお付き合いいただきましてありがとうございました。 
新会員は入会3年未満ということで、 ロータリー活動もまだまだこれからというところですが、 
皆様と共に奉仕と友情の輪を広げていければと思います。 今後ともよろしくお願いします。 
倉本会員・佐伯会員より  
*2021年度の同期として、 本年もご指導よろしくお願いいたします。 精一杯奉仕に努めて参ります。 
高井会員より  
49才の誕生日を迎えました。 多くの人からメッセージを頂いており、 有難うございます。 若輩者ですが、 
今後もがんばって参りますので、 ご指導の程、 よろしくお願い致します。 
野口会員より  
本日は、 誕生日のお祝いを誠に有難うございます。 40にして惑わずと申しますが、 
惑い続けの45才となりました。 これからも宜しくお願い申し上げます。 
山内会員より  
2022年の幕開けと共に62歳になりました。 今年もどうぞ宜しくお願い致します。 
池久保会員より  
新年おめでとうございます。 本年も宜しくお願いいたします。 
先日は妻の誕生日に素敵なお花をありがとうございました。 妻も大変喜んでおりました。 
石原会員より  
12月23日の夜間例会でニコニコ委員会の大賀副委員長よりビールを注いでいただきましたので出宝させて頂きま
す。 
川本会員より  
明けましておめでとうございます。 早くコロナ収束しますように。 本年もよろしくお願いいたします。 
大之木会員より  (2枚)
お年玉として。 本年もよろしく。 
越智会員より  
あけましておめでとうございます。 今年もよろしくお願いします。 
山坂会員・三保会員・岡部会員・小林(直)会員より  
私達が営んでいる飲食店はまん延防止措置からお客様が来てくれません。 
協力金はロータリーメンバーの店にとっては焼け石に水です。 頼りは会員だけです。 

The Rotary Club of Hiroshima North   3/4



しっかり感染対策した会員の店にご家族揃ってお越しください。 
たまにはアルコール抜きで楽しんでみて下さい。 

卓話時間

演題 『年頭挨拶』
卓話者 会長 杉町 孝会員

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   4/4

http://www.tcpdf.org

